Con fecha 22 de noviembre de 2018, el Pleno del Ayuntamiento de Alcantarilla acordó 
adjudicar a la mercantil FERROVIAL SERVICIOS, S.A. el Contrato Mixto de 
Suministros y Servicios Energéticos en las Instalaciones de Alumbrado Exterior del 
Municipio de Alcantarilla por un importe de adjudicación anual de 484.562,32 €, 
(CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS 
EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS), IVA excluido, firmándose el contrato con 
fecha 21 de marzo de 2019. 

Con fecha 19 de mayo de 2022, se acordó en Pleno del Ayuntamiento aceptar la 
sucesión del contratista en el Contrato Mixto de Suministros y Servicios Energéticos en las

[...]

Instalaciones de Alumbrado Exterior del Municipio de Alcantarilla, de fecha 21 de marzo de 
2019. 

Con fecha 11 de mayo de 2023, se acordó en Pleno del Ayuntamiento aceptar la Aprobar 
la preceptiva revisión de precios que establece para ese período, del 1 de abril de 2021 
a 31 de marzo de 2022 un canon anual de SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS Y SESENTA CÉNTIMOS (736.834,60 €) IVA 
excluido. 

Con fecha 9 de agosto de 2023, se recibe solicitud de la mercantil FERROVIAL 
CONSTRUCCIÓN, S.A., registro de entrada 2023-E-RE-7614 para la segunda revisión de 
precios del contrato suscrito el 21 de marzo de 2019 en virtud a lo previsto en la Clausula